
 

（様式３） 

会議の開催結果について 

 
 
 
 １ 会議名 

 

令和５年度 河内長野市生活安全推進協議会 

 

 ２ 開催日時  令和５年９月１４日（木） 

 ３ 開催場所  市役所５F ５０１ 

 

 

 

 

 ４ 会議の概要 

 
 
① 令和５年度安全・安心まちづくり市民大会の開催について 
② 大阪府および河内長野市における犯罪情勢（令和５年１月～７月）

について（報告） 
③ 河内長野市における犯罪被害者等の支援について（報告） 

 ５ 公開・非公開の別 

       （理由） 

 
 公開 

 ６ 傍聴人数 
 
 ０人 

 ７ 問い合わせ先  （担当課名）危機管理課 （内線 ７７３） 

 ８ その他 
 
  

 

 



令和５年度 河内長野市生活安全推進協議会 議事録 

 

日 時 令和５年９月１４日（木） 

    午後２時００分から午後３時００分 

場 所 河内長野市役所５階 ５０１会議室 

 

 

１． 開会 

 

２．市長挨拶 

 

３．委員自己紹介 

 

４．会長・副会長選任 

委員の互選（事務局一任のお声により）により、会長を島田市長、副会長を防犯協議会

の山口会長・中谷警察署長を推薦し、就任いただく。 

 

５．案件 

（ 会 長 ）案件１「第１５回安全・安心まちづくり市民大会」について、事務局より

説明願います。 

（事務局）資料に沿って説明 

（ 会 長 ）事務局より説明がありましたが、ご質問やお気づきの点などござい

ましたらお願いします。 

      （質疑無し） 

（ 会 長 ）それでは、今年度の安全・安心まちづくり市民大会の開催に向けて、

各関係課・団体の皆様にはお世話をおかけしますが、宜しくお願い

いたします。 

続きまして、案件２「大阪府および河内長野市における犯罪情勢（令

和５年１月～７月）」について、河内長野警察署生活安全課よりご説

明願います。 

（長野警察）資料に沿って説明 

（ 会 長 ）河内長野警察生活安全課より説明がありましたが、ご質問やお気づ

きの点などがございましたらお願いします。 

      （質疑無し） 

（ 会 長 ）続きまして、案件３「河内長野市における犯罪被害者等の支援」について、

危機管理課よりご説明願います。 

（危機管理課）資料に沿って説明 



（ 会 長 ）危機管理課より説明がありましたが、ご質問やお気づきの点などござい

ましたらお願いします。 

      （質疑無し） 

（ 会 長 ）最後に案件４「その他」になりますが、本日の案件全般、あるいは、

生活安全全般につきまして、何かご意見等ございましたら、よろしく

お願いいたします。 

（ 委 員 ）市民大会について、構成団体の動員により参加者の大半を占めて

いると思いますが、過去の大会での一般市民の参加割合はどのよ

うになっておりますでしょうか。どのような経緯で参加に至った

かなども。 

（事務局）過去の大会における一般市民の参加割合やアンケートの実施な

どについては確認できておりません。大会の性格上、構成団体か

らの出席が大半を占めてしまいます。ただ重要な内容でございま

すので、市といたしましても１１月号広報紙に掲載するなど広く

市民周知していきたいと思います。委員の皆様におかれましても、

周知にご協力いただければと思いますので、どうぞよろしくお願

いいたします。 

（ 委 員 ）今回の市民大会の基調講演はどのような内容でしょうか。 

（事務局）青少年健全育成分野を予定しております。内容等の詳細につきま

しては、本協議会後、担当課のほうで調整していきます。 

（ 会 長 ）その他ご意見等はございますか。それでは、本日の案件は全て終了

となりました。皆様方から頂きましたご意見等につきましては、今

後の施策の参考にして参りたいと考えております。また本日ご出席

の各団体におかれましても今後のご活動の参考にしていただければ

幸いです。これからも、当協議会におきまして、皆様方の忌憚のな

い意見を頂戴し、様々な情報交換を行い、効果的な施策が実施でき

ることを願っております。今後も安全・安心のまちづくりのため、

ご協力をよろしくお願いいたします。 


	（様式３）会議の開催結果について
	【R05】議事録.pdf

